MADRID, AHN, Carp. 1332 E/2, perg. orix., galego, gótica cursiva, 128x118 mm.

Notum sit omnibus qui presens scriptura inspecturint, quod ego Maria Ruderici et Martinus Pelagii, coniux suus, mittimus Pelagio Petri in pignore totam

hereditatem Marie Ruderici quam habet sub signo Sancti Michaelis de Constanti et Sancti Georgii, et in casali Munionis [...] pro XX solidis legionensis monete. Et de illa hereditate debet nobis dare annuatim medietatem unius octatvi panis, et ipse Pelagio Petri debet eam tenere et possidere in istis V<sup>e</sup> annis, et nos quamvis velle-  
mus in illos V<sup>e</sup> annis non possemus illam ab illo extrahere, quia ita facimus pac-  
tum cum illo transactis istis V<sup>e</sup> annis nos persolvatis predictis denariis et habea-  
mus hereditatem nostram sine contradictione aliqua. Et si post illud tempus, V<sup>e</sup>  
annorum transactum, noluerimus sibi persolvere predictos denarios ipsi Pelagio  
hereditas remaneat pro vendita et [...]notaat duo boni homines et aprecient heredi-  
tatem et si aliquid plus apreciatum fuerit in ipsa hereditate ego redda[...] et si vero  
plus fuerit apreciatum nos, Maria Ruderici et Martinus Pelagii, illam hereditatem ei  
dimittamus in pace, et si minus apreciatum fuerit nos reddamus ipse Pelagio Petri.

Facta carta sub era M<sup>a</sup> CCC<sup>a</sup> LXXIII<sup>a</sup> et quotum XII<sup>o</sup> kalendas obtobris.

Qui presentes fuerunt: Iohannis Martini, canonicus lucensis, ts.; Magister  
Iohanes qui tenet scholas ts.; Petrus Mathei ts.; Iohanes Martini, clericus ts.

### 330

1335, decembro, 28. Lugo

*O deán don Fernando Arias dóalle ao Cabido un casal en Santa María de  
Vileiriz e reserva para si o usufruto mentres viva e págalles 25 maravedís anuais.*

MADRID, AHN, Cód. 416 B, fol. 3v; Libros, lib. 6289 con referencia ao Lib. A, fol. 3v.

Sabeam quantos esta carta viren commo eu Fernan Aras, dayam da iglesia de  
Lugo, dou et outorgo por iur d'erdade para senpre iamays a o cabidoo da dita iglesia  
de Lugo et a os coengos d'aniversario, o meu casal d'erdade do Prado Lama que he su  
signo de Santa Marina de Villaheriz, et con suas dereyturas et pertenenças et casas,  
a monte et a fonte, per hu quer que vaan, con tal condiçon que o dito cabidoo que  
me faça cada anno huna priçon por dia de Santa Oufemea, que he enno mes de  
setembre, et dous aniversarios: hun por min en outro dia de Santa Oufemea, et  
outros aniversario por meu padre et por mina madre no seguinte dia d'este depus  
dia de Santa Oufemea cada anno. Et eu o dito dayam en meus dias que tena et  
pesuya et aia o huso froyto do dito casal, et de cada anno por la dita priçon  
et aniversarios viinte et çinquo moravedis por dia de Santa Oufemea, et despoys  
de meus dias que fique o dito casal livre et quito et desenbargado a o cabidoo  
sobredito con todos los boos paramentos que y foren feytos. Et por que esto seia  
çerto meto por esta carta enno iur et na propiedade do dito casal a Iohan  
Ferrnandes, raçoeyro da dita iglesia, en nome do dayam et cabidoo cuio procura-